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GİRİŞ 

Mövzunun aktuallığı: Müasir dövrdə insan mobil cihazlarla sürətli məlumat 

əldə etməyə üstünlük verir. Hər il saytların mobil versiyalarının istifadəçilərinin sayı  

artır. Azərbaycanda əhalinin 98%-nin mobil telefonu var və rəqəmsal əsrdə bir çox 

proqram məhsulları, mobil telefonlar üçün hazırlanmışdır. Elektron tətbiqlərin ən son 

qabaqcıl modellərinin əksəriyyəti funksionallıq və performans baxımından böyük 

mobil telefonlar və kompüterlərdən geri qalmır. 

İndi dünyada demək olar ki, mobil tətbiqlərdən  istifadə etməyən  insanın sayı 

azdır. Mobil tətbiqlərin populyarlığının səbəbləri bu təbiqlərin funksionallığı, bütün 

ünsiyyət üsullarına çıxışı olmasıdır. Mobil texnologiyanın artması səbəbindən əhali 

bütün tətbiqlərdə  məlumat axınlarını izləməkdə müəyyən çətinliklər yaşasalar da, 

restoran üçün mobil tətbiqlərin yaradılması çox aktualdır və günün tələblərinə 

uyğundur. 

 İşin məqsədi: Dissertasiya işinin məqsədi Restoran üçün mobil tətbiqin 

yaradılması üçün proqram təqdim edməkdir. Bu məqsədlə aşağıdakı şəkildə tətqiqatlar 

aparılmışdır. 

1) İnternet marketinq modelinin formalaşması və idarəedilmə olunması problemini 

yeniləmək; 

2) Mobil tətbiqin  effektivliyinin qiymətləndirilməsi meyarlarını müəyyən etmək; 

3) İnternet üzərindən marketinq üçün mövcud olan qaydalarla  təyin olunmuş  

inteqrasiya edilmiş İnternet marketinq modelinin üstünlüyünün qiymətləndirmək 

üsulunu təkmilləşdirmək; 

4) Mobil proqramların təqdim olunması texnologiyalarını təhlil etmək; 

5) Proqram paketi hazırlamaq. 

Elmi yenilik: Elmi yenillik mobil idarəetmə sisteminə inteqrasiya olunmuş 

İnternet marketinq modelinin formalaşdırılması üçün metodoloji yanaşmalar işlənib 

hazırlanmasıdır. Verilmiş  obyektin mobil mühitdə restoran və kafe fəaliyyətini təşviq 

etmək və təqdim etməkdir. Təqdim olunan işdə restoran və kafelərdə funksional 

prosesin işləmə mexanizmi təqdim olunmuşdur. 
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Tədqiqat işinin metodikası: Tədqiq  olunan işin nəzəri və metodoloji əsasını 

xarici və yerli alimlərin elmi işləri , rəqəmsal marketinqin qaydaları  təşkil edir. 

Nəzəri və praktiki əhəmiyyəti: Tədqiq  olunan disertasiya  işin məzmununa 

uyğun olaraq nəzəri və praktiki əhəmiyyəti  uyğun olaraq aşağıdakı şəkildə müəyyən 

edilmişdir: 

1. İnternetdə Restoran üçün mobil tətbiqlərin yaradılması, tətbiqin  təhlil edilməsi, 

2. Verilmiş restoran və kafenin saytında ilkin məlumatların, eskizlərin və məhsul 

dizaynlarının  hazırlanması. 

3. Əməliyyat sistemi ilə işləyən mobil tətbiqin android sistemlərində realizasiyası. 

Dissertasiya işinin strukturu və həcmi: Dissertasiya işi girişdən, üç fəsildən, 

nəticə və ədəbiyyat siyahısından ibarətdir. 

Birinci fəsildə inteqrasiya edilmiş mobil tətbiq sisteminin nəzəri aspektləri, 

mobil tətbiqlərin inkişafı və effektivliyinin analizi, mobil tətbiqlərin texniki aspektləri, 

mobil tətbiqlərin günümüzdəki rolu haqqında məlumat verilmişdir. 

İkinci fəsildə mobil tətbiqinin dizaynı və mobil proqramın hazırlanması, 

restoranlar mobil tətbiqinin interfeys və qrafik dizaynı, restoranlar mobil tətbiqi üçün 

proqramlaşdırma dili və texnologiyaların seçimi, restoranlar mobil tətbiqi üçün 

Firebase məlumat bazasının hazırlanması haqqında ətraflı məlumatlar verilmişdir. 
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FƏSİL I 

İnteqrasiya edilmiş mobil tətbiq sisteminin nəzəri aspektləri 



5  

 

1.1 Mobil tətbiqlərin inkişafı və effektivliyinin analizi 

Mobil tətbiqlərin inkişafı, mobil telefonların və smartfonların yayılması ilə birlikdə 

başlayıb sürətlənmişdir. İlk mobil tətbiqlər, əvvəlcə əsas funksiyalar, məsələn, telefon 

zəngləri, SMS, kalendar və çalar saat kimi funksiyaları təklif edirdi. İlk mobil tətbiqlər 

əsasən mobil operatorların tərəfindən təklif olunan xidmətlərə məqsədəuyğunluq və 

təşkilatçılıq əsasında inkişaf etdi. Əvvəlcə, mobil oyunlar, mobil musiqi və rəsmi 

xidmətlər, məsələn, bank xidmətləri və məlumatların mobil şəbəkə vasitəsilə əldə 

edilməsi ilə əlaqədar tətbiqlər məşhur oldu. 2007-ci ildə Apple iPhone-un piyasaya 

çıxması ilə mobil tətbiqlərin inkişafı tam anlamı ilə sürətlənmişdir. iOS əməliyyat 

sistemində çalışan tətbiqlər, App Store vasitəsilə geniş yayılmağa başlamış və bir çox 

fərqli kateqoriyalarda məşhur tətbiqlər ortaya çıxmışdır. 2008-ci ildə Google Android 

əməliyyat sistemini təqdim etdi. Bu, açıq mənbəli bir platforma əsaslanan və çox sayda 

mobil cihazda işləyən tətbiqlərin inkişafını daha da artırdı [9]. 

ətbiqləri, Google Play Store vasitəsilə endirilə bilər və məşhur tətbiqlər, oyunlar, sosial 

media platformaları, məlumat və əyləncə tətbiqləri ilə zənginləşdirildi. Son illərdə, 
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ər bir mobil platformanın inkişafı ilə birlikdə, mobil tətbiqlər üçün dillərin və 

texnologiyaların inkişafı da yaşanmışdır. Əvvəlcədən, Java və Objective-C kimi dillər 

effektivliyinin analizi, mobil texnologiyaların artan populyarlığı ilə birlikdə önəmli bir 

ətbiqlərin inkişafı və effektivliyinin analizi, bir neçə mərhələni əhatə edir: 
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ək və ehtiyacların müəyyənləşdirilməsi: Bir mobil tətbiq inkişaf prosesinin əvvəlində, 

əçilərin sorğularının və geribildirimlərinin analizi, rəqabət təhlili, istifadəçi təcrübəsi 

araşdırmaları və s. ilə aparıla bilər. 

lanlaşdırma və dizayn: Mobil tətbiqlərin effektivliyini artırmaq üçün planlaşdırma və 

inteqrasiya edilmiş funksiyalar və optimal performans bu mərhələdə nəzərə 

alınmalıdır. 

nkişaf və proqramlaşdırma: Mobil tətbiqlərin inkişaf prosesi, proqramlaşdırma 

funksiyaları test etmək və geribildirimlərdən istifadə etmək bu mərhələdə 

əhəmiyyətlidir. Proqramlaşdırma dilləri və texnologiyaları, məsələn, Java, Objective-

əhəmiyyətlidir. Müxtəlif mobil platformalar, məsələn, iOS və Android üçün fərqli 

proqramlaşdırma dilləri və texnologiyalar tələb edir. 

ə səhmlər: Mobil tətbiqlərin effektivliyini qiymətləndirmək üçün geniş test və səhmlər 

aparılmalıdır. Bu, tətbiqin fəaliyyətinin istənilən funksiyalarını və performansını 

İstifadəçi təcrübəsi testləri və kompüterləşdirilmiş test prosedurları da tətbiqlərin 

ayımlanma və monitorinq: Mobil tətbiqlərin effektivliyi, yayımlanma prosesindən 

əhəmiyyətlidir. Tətbiqlərin yenilənməsi, təhlükəsizlik güncəlləşdirmələri və yeni 

funksiyaların əlavəsi belə monitorinq prosesi ilə əlaqəlidir [4]. 

 

1.2 Mobil tətbiqlərin texniki aspektləri 
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Mobil tətbiqlərin texniki aspektləri, onların funksionallığı, platformaları və 

proqramlaşdırma dilləri ilə bağlıdır. Aşağıda mobil tətbiqlərin texniki aspektlərini izah 

edən maddələri tapa bilərsiniz: 

 Platformalar: Mobil tətbiqlər fərqli platformalar üçün hazırlanır. Ən məşhur 
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 Proqramlaşdırma dilləri: Mobil tətbiqlər üçün fərqli proqramlaşdırma dilləri  

ə olunur. iOS üçün Objective-C və ya Swift dili, Android üçün Java və Kotlin dili 

yaygın şəkildə istifadə olunur. Hər bir dilin özünəməxsus xüsusiyyətləri, sintaksisi və 

 İnterfeys dizaynı: Mobil tətbiqlərin interfeysi, istifadəçilərin təcrübəsini təmin 
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ənlər bazası: Mobil tətbiqlər, verilənlərin saxlanması və idarə olunması 

ənlər bazası ilə əlaqə qurur. Mobil tətbiqlər verilənlər bazalarından məlumatları oxuya 

bilir, yazı bilər və dəyişdirə bilər. SQLite, Core Data, Firebase kimi verilənlər bazası 

texnologiyaları mobil tətbiqlərdə istifadə edilə bilər. 

 İnternet əlaqəsi: Bir çox mobil tətbiq, internet əlaqəsi ilə əlaqəli funksionallıqlara 

malikdir. İnternet əlaqəsi, verilənlər bazası sinxronizasiyası, API-lar vasitəsilə 

ər. 

 Cihaz sensorları: Mobil cihazlar, çeşitli sensorlarla donatılmışdır və mobil 
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Push bildirişləri: Mobil tətbiqlər, push bildirişləri vasitəsilə istifadəçilərə məlumat 

 Test və sınama: Mobil tətbiqlər, müxtəlif mobil cihazlarda və platformalarda 

sınanmalıdır. Mobil tətbiqlərin səhvkarlığından qaçmaq və istifadəçilərə problem 

yaşatmamaq üçün test prosesləri əsaslı şəkildə həyata keçirilməlidir. Emulatorlar, 
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ə optimizasiya: Mobil tətbiqlər istifadəçilərə sürətli, məlumatları 

effektiv şəkildə işlədən və enerji istehlakını minimal saxlayan bir təcrübə təklif 

olunması və batareya istehlakının idarə olunması kimi məsələlər mobil tətbiqlərin 

ənlik və məxfilik: Mobil tətbiqlər, istifadəçilərin məxfiliyini və 

əlumatlarının təhlükəsizliyini təmin etməlidir. Verilənlər əmanətliliyi, şifrələmə, 

autentifikasiya, kullanıcı izləməsi və digər tədbirlər, mobil tətbiqlərin güvənliyi və 
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əstək və yeniləmələr əhəmiyyətli bir məsələdir. Mobil tətbiqlərin səhvkarlıqlarını 

ənmə və tətbiq mağazaları: Mobil tətbiqlər, müştərilərə tətbiqlərin 

rahatlıqla yüklənməsi və güncəllənməsi imkanı təklif etməlidir. Mobil tətbiqlərin tətbiq 

mağazalarında (App Store və ya Google Play Store kimi) mövcud olması, yükləmə 

prosesini asanlaşdırır və daha çox istifadəçi tərəfindən əldə olunmağa imkan verir. 

ək dərəcəli məsuliyyət və təhlükəsizlik: Mobil tətbiqlər müştərilər üçün 

əhəmiyyətli məlumatları saxladığından, məsuliyyət və təhlükəsizlik aspekti çox 

əhəmiyyətli haldır.  

 Analitika və performans izləmə: Mobil tətbiqlər, istifadəçilərin davranışını 
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 Yerli və bulud integrasiya: Mobil tətbiqlər, yerli cihaz funksionallığından 
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 İstifadəçi geri bildirimləri: İstifadəçilərin mobil tətbiqlərlə bağlı geri 

əri, tətbiqin inkişaf prosesində və yeniləmələrində əhəmiyyətli bir rola malikdir. Mobil 

yaxşı bir təcrübə təklif etmək üçün əhəmiyyətli addımlardır. 

əhlükəsizlik: Mobil tətbiqlərin təhlükəsizlik məsələləri, müştərilərin 
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işləmə təcrübəsi təklif etməlidir.  

əsi: Mobil tətbiqlər, mobil cihazların batareyasını effektiv şəkildə 
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ə ya bulud bazalı mühit: Mobil tətbiqlərin yerli (native) və ya bulud bazalı 
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ənlər bazası idarəsi: Mobil tətbiqlər, istifadəçilərə dair məlumatları idarə  

ək üçün bir verilənlər bazası sistemi ilə əlaqəli olmalıdır. Məlumatların saxlanması, 

 Yerli qurğulara inteqrasiya: Mobil tətbiqlər, cihazın yerli qurğuları ilə 
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ə və paylaşma funksiyaları: Mobil tətbiqlər, məlumatları çap etmə və 

paylaşma funksiyalarını dəstəkləməlidir. İstifadəçilərə məlumatları sənaye 

standartlarına uyğun şəkildə çap etmə, e-poçt ilə göndərmə, sosial mediya 

platformalarında paylaşma və digər kommunikasiya forması ilə paylaşma imkanı təklif 

ətlər və API integrasiyası: Mobil tətbiqlər, çeşitli yerli xidmətlər və 

ərlə enteqrasiya olunmalıdır. Məsələn, ödəniş gateway-ləri, məlumat analitika 
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 Push bildirişləri: Mobil tətbiqlər, push bildirişləri vasitəsilə istifadəçilərə  
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ə təşviqat kampaniyaları: Mobil tətbiqlər, reklam və təşviqat  

kampaniyalarını dəstəkləməlidir. Bu, tətbiqlərin daha geniş bir istifadəçi qrupuna 

ə ya Google Assitant kimi səsləndirilən köməkçilərə enteqrasiya: Mobil 
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ətbiqlər, Siri, Google Assistant və ya digər səsləndirilən köməkçilərlə enteqrasiya edilə 

 

 İnkişaf dəstəyi və əlavə tədris resursları: Mobil tətbiqlər, inkişafçılara əlavə  

ədris resursları, məlumat bazası və dəstək təqdim etməlidir. Bu, inkişafçıların tətbiqləri 

daha effektiv şəkildə inkişaf etdirmələrini və problemləri həll etmələrini təmin edir [6]. 
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1.3 Mobil tətbiqlərin günümüzdəki rolu 

ətbiqlər günümüzün vəziyyətində digər hər hansı texnologiya vasitələri ilə müqayisədə, 

əbul edilir. 

ətbiqlər, həm iş, həm də həyat təcrübəmizi ciddi mənada dəyişdirmiş və 

yaradır. İş dünyasında, şirkətlər müştərilərə və çalışanlara məhsul və xidmətlərini daha 

müştərilərə təcrübəli alış-veriş imkanları, kollektiv iş fəaliyyətləri, məhsul və 

əmçinin, mobil tətbiqlər müxtəlif sahələrdəki iş proseslərini effektivləşdirir və 

avtomatlaşdırır. Məsələn, bankacılıq sektorunda mobil bankçılıq tətbiqləri vasitəsilə 

rahatlıqla həyata keçirə bilirlər. Bu, müştərilər üçün daha çox müəyyənlik, mobil əsaslı 
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Sağlamlıq və tibb sahəsində mobil tətbiqlər də çox vacib bir rol oynayır. İnsanlar artıq 

sağlamlıq monitorinqi, idman və mədəniyyət proqramları, əhali sağlamlığı 
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ətbiqlər, iş yerində kommunikasiya və iş fəaliyyətləri üçün tətbiq edilə bilər. Onlar 

toplantılar təşkil etməyə, proqramları izləməyə, e-poçtları oxumağa və iş tapşırıqlarını 

qurmağı, onların ehtiyaclarını qarşılaması və məhsul və xidmətləri daha sürətli və 

effektiv şəkildə təklif etmək imkanı verir. Mobil tətbiqlər, təhsil və öyrənmə sahəsində 

materiallarına asan giriş imkanı verir və həm də tələbələrin interaktiv təhsil 
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əzi mobil tətbiqlər, istifadəçilərin dikkatini dağıtabilər və onların iş performansını 

ehtimalların sərf edilməsinə səbəb olaraq iş effektivliyini azalda bilər. Mobil tətbiqlərin 

psixoloji sağlamlığı təhlükə altına ala bilər. Sosial şəbəkələr və əyləncə tətbiqləri, 
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ə izolyasiyanın artmasına səbəb ola bilər. Bəzi mobil tətbiqlər, sürətli və təhlükəsiz 

sürüşə nəzarətə təsir edə bilər. Sürücülər əyləncə tətbiqləri ilə məşğul olduğunda, 
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əzi mobil tətbiqlər, məhsul satışı və reklam platformaları üçün əhəmiyyətli bir təsirə 

onlarına göre reklamların hədəfli şəkildə təklif edilməsi, mobil tətbiqlərin mənfi 

bir şəkildə satılmasına yönəldilə bilər, bu da alış-veriş həvəsinə dayalı impulsiv 
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FƏSİL II 

Mobil tətbiqinin dizaynı və mobil proqramın hazırlanması 

 

ətbiqinin interfeys və qrafik dizaynı 
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Şəkil 1. Android studio Restoranlar proyekti 

 

Qeydiyyatdan keçmək üçün ekranın dizaynı və dizayn kodları aşağıdakı şəkildə 

göstərilmişdir. Bu səhifəyə restoran haqqında məlumatları yazaraq restoranınızı 

mobil tətbiqdə qeydiyyatdan keçirə bilərsiniz. 
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Şəkil 2. Qeydiyyat ekranı üçün dizayn 

Hesaba daxil olmaq ekranın dizaynı və dizayn kodları aşağıdakı şəkildə 

göstərilmişdir.  

 

Şəkil 2. Hesaba daxil ol ekranı üçün dizayn 
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Hesabı idarə etmək üçün ekranın dizaynı və dizayn kodları aşağıdakı şəkildə 

göstərilmişdir.  

 

Şəkil 3. Hesab ekranı üçün dizayn 

Əsas ekranın dizaynı və dizayn kodları aşağıdakı şəkildə göstərilmişdir. 

 

Şəkil 4. Əsas ekran üçün dizayn 
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Qeydiyyatdan keçdikdən sonra restoran bu siyahı üzrə sıralanır. Həmin ekranın dizaynı 

və dizayn kodları aşağıdakı şəkildə göstərilmişdir. 

 

Şəkil 5. Restoranlar siyahısı ekranı üçün dizayn 

Restoran əgər premium hesabdırsa həmin restoranda yeməklər sifaris etmək olar. 

Aşağıdakı dizayn bunu əks etdirir. 

 

Şəkil 6. Sifariş et ekranı üçün dizayn 
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Menyudakı yeməklər aşağıdakı dizayn kimi mövcud olacaqdır. 

 

Şəkil 7. Menyu üçün dizayn 

Menyudakı yeməkləri səbətə əlavə etmək mümkün. Bu ekranın dizaynı aşağıda 

göstərilmişdir. 

 

Şəkil 8. Yeməkləri səbətə əlavə etmək üçün dizayn 
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Menyudakı yeməkləri səbətə əlavə etmək mümkün. Bu ekranın dizaynı aşağıda 

göstərilmişdir. 

 

Şəkil 9. Səbət üçün dizayn 

İrəli düyməsinə basdıqdan sonra açılan ekranın dizaynı aşağıda göstərilmişdir. 

 

Şəkil 10. Səbət üçün dizayn 
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Burada yemək seçimi etdikdən sonra aşağıdakı ekran dizaynı görünəcəkdir. 

 

Şəkil 11. Masa nömrəsi ekranı üçün dizayn 

Sifariş kodu  ekranı üçün dizayn aşağıdakı dizayn kimi qurulacaq. 

 

Şəkil 12. Sifariş kodu ekranı  
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Hər bir müştərinin restoran haqqında fikir bildirməsi üçün ekranın dizaynı 

aşağıdakı kimi olacaq 

 

Şəkil 13. Rəy ekranı üçün dizayn 

Restoran haqqında ümumi məlumat ekranının dizaynı aşağıdakı kimi olacaqdır. 

 

Şəkil 14. Restoran haqqında ekran üçün dizayn 
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Müştəri məlumatları ekranının dizaynı aşağıdakı dizayn kimi olacaqdır. 

 

Şəkil 15. Müştəri məlumatları ekran dizaynı  

Splash ekranın ekranının dizaynı aşağıdakı dizayn kimi olacaqdır. 

 

Şəkil 16. Splash ekran dizaynı  
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2.2 Mobil tətbiq üçün proqramlaşdırma dili və texnologiyaların seçimi 

 Restoranlar mobil tətbiqi Android studioda Java proqramlaşdırma dilində 

yazılmışdır. İndi isə kodları nəzərdən keçirək. Qeydiyyat ekranının kodlarının bir qismi 

aşağıda qeyd edilmişdir. 

 

 

Hesaba daxil ekranının kodlarının bir hissəsi aşağıda göstərilib. 
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Hesab idarəetmə ekranının kodlarının bir hissəsi aşağıda göstərilib. 
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Restoranlar ekranının kodlarının bir hissəsi aşağıda göstərilib. 
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İstifadəçi məlumatları ekranının kodlarının bir hissəsi aşağıda göstərilib. 
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Sifarişlər ekranının kodlarının bir hissəsi aşağıda göstərilib. 
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Müştəri rəyləri ekranının kodlarının bir hissəsi aşağıda göstərilib. 
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Menyu model sinfinin kodları aşağıda göstərilib. 

 

Restoran model sinfinin kodları aşağıda göstərilib. 
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Menyuya uyğun RecycleView sinfinin kodları aşağıda göstərilib. 
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Restoran modelinə uyğun RecycleView sinfinin kodları aşağıda göstərilib. 
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2.3 Mobil tətbiq üçün Firebase məlumat bazasının hazırlanması 

Google Firebase, Google tərəfindən hazırlanan və istifadəçilərə qurğularında, 

veb və mobil tətbiqlərdən pulsuz istifadə etmək üçün hazırlanan bir bulut kompüter 

platformasıdır. Firebase, istifadəçilərə tətbiq inkişafı üçün məlumat bazası, serverless 

işlətmə, istifadəçi autentifikasiyası, depolama, anlık bildirişlər və daha bir çox 

xidmətlər təklif edir. 

Firebase, hazırda mobil tətbiqlərin inkişaf prosesini sadələşdirmək və server 

pərəstişkarlığına ehtiyac qoymadan çox funksional və performanslı tətbiqlər yaratmağa 

imkan verir. Aşağıdakı əsas xidmətləri təklif edir: 
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irebase Authentication: İstifadəçilərin tətbiqə daxil olmaq üçün e-poçt, sosial 

media hesabları və ya telefon nömrələri ilə autentifikasiya etməyə imkan verir. 

irebase Cloud Messaging: Mobil cihazlara anlık bildirişlər göndərmək üçün 

ətbiqlərinizi vebdə paylaşmaq üçün həssas və sürətli veb hosting təklif edir. 

irebase Storage: İstifadəçilərinizin şəkillər, videolar və digər faylları yükləməsi 

ə saxlamaq üçün gözlənilməz bir yerdir. 

6. Firebase Cloud Functions: Server pərəstişkarlığı olmadan serverless 

funksiyonlar yazmaq və çalışdırmaq üçün bir platformadır. 

Bu yalnız bir neçə Firebase xidmətləri nümunələridir. Firebase, inkişafçıların 

 Tətbiqdəki bütün məlumatlar, hesaba giriş, çıxış məlumatları Google firebase-

də saxlanılır. Google firebase mobil tətbiqlə əlaqələndirilməsi üçün aşağıdakı 

kodlardan istifadə olunur. 



34  

 

Profil şəkillərinin firebase -ə əlavə olunması və dəyişdirilməsi üçün kod aşağıdakı kimi 

olacaqdır. 
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Məlumatların firebase -dən tətbiqə göndərilməsi üçün kod aşağıdakı kimi olacaqdır. 

 

Məlumatların firebase vasitəsilə yenilənməsi üçün kod aşağıdakı kimi olacaqdır. 
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Restoranlar mobil tətbiqinə uyğun Firebase yaradılması aşağıdakı şəkildə göstərilib. 

 

Şəkil 17. Google Firebase 

Restoranlar mobil tətbiqində qeydiyyatdan keçmiş istifadəçilər aşağıdakı şəkildə 

göstərilib. Burada istifadəçi İD və mailləridə göstərilib. 

 

Şəkil 18. Google Firebaseda hesablar 
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Restoranlar mobil tətbiqində qeydiyyatdan keçmiş istifadəçilərin profil şəkillərinin 

Google Firebase necə depolanması aşağıdakı şəkildə göstərilib.  

 

Şəkil 19. Google Firebaseda profil şəkillərinin depolanması 

Google Firebasedə istifadəçilərin necə strukturlaşması aşağıdakı şəkildə göstərilib.  

 

Şəkil 20. Google Firebase strukturu 
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Google Firebasedə restoran menyusunun necə saxlanılması aşağıdakı şəkildə 

göstərilmişdir.  

 

Şəkil 21. Google Firebase yemek meyuları 

 

Google Firebasedə restorana istifadəçilər tərəfindən verilmiş rəylərin necə 

depolanması aşağıdakı şəkildə göstərilmişdir.  

 

Şəkil 22. Google Firebase rəylər 
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Restoran məlumatları aşağıdakı kimi Google Firebasedə saxlanılır. 

 

Şəkil 23. Google Firebase restoran məlumatları 

Google Firebasedə qoyuluş qaydalar aşağıdakı kimidir.  

 

Şəkil 24. Google Firebase təhlükəsizlik qaydaları 
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FƏSİL III 

Mobil tətbiqin analizi və effektivliyi 

3.1  Restoranlar mobil tətbiqinin əsas funksiyalarının təhlili 
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Şəkil 25. Splash ekran 

 

 

Əsas ekranda Sifariş et, Restoranlar, Yaxınlıqda restoran tap, Hesab, Bloglar, Biznes 

hesab, Paylaş, Əlaqə, Haqqında kimi menyular vardır. 
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Şəkil 26. Əsas ekran 

 

 

 

 

Sifariş et ekranında Premium hesab statusuna malik olan restoranlar yerləşdirilmişdir. 

Restroranlara daxil olaraq menyularla tanış ola və sifariş edə bilərsiniz. 
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İstifadəçi restoran seçdikdən sonra menyu ekranı açılacaqdır. 

Şəkil 27. Restoran siyahısı ekranı 
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Şəkil 28. Menyu ekranı 
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İstifadəçi rəy düyməsinə basdıqda isə restoran haqqında fikir bildirə bilər. 

 

Şəkil 29. Rəy bildir ekranı 
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İstifadəçi haqqında düyməsinə kliklədikdə isə isə restoran haqqında məlumatları görə 

bilər. 

 

Şəkil 30. Restoran haqqında məlumat ekranı 
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Menyudan yaxınlıqda rstoran tap menyusuna kliklədikdə isə google mapda qeyd 

edilmiş və sizə yaxın olan restoranlar xəritədə sizə göstərilir. 

 

Şəkil 30. Yaxınlıqda restoran tap ekranı 
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Müştəri məlumatları ekranında sifarişçinin məlumatları qeyd olunmalıdır. 

 

Şəkil 31. İstifadəçi məlumatları ekranı 
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Restoran sahibləri menyudan qeydiyyat bölməsinə keçid edərək restoranlarını sistemə 

qeyd edə bilərlər. Bunun üçün göstərilən məlumatları düzgün doldurmaqları lazımdır. 

  

Şəkil 32. Qeydiyyat ekranı 
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Hesaba daxil olmaq üçün email və şifrələrini yazmaq lazımdır. İlkin açılmış hesablar 

sadə hesab kimi qeyd edilir.  

 

Şəkil 32. Hesaba giriş ekranı 
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Hesaba daxil olduqdan sonra idarəetmə paneli açılır və məlumatları dəyişdirmək 

mümkün olur. 

 

Şəkil 33. İdarəetmə ekranı 
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3.2  Sifarişlərin səbətə əlavə olunması və qiymətləndirilməsi 

İstifadəçi yemək növlərindən istədiyini seçə və səbətə əlavə edə bilər. Yemək 

növünün uzərinə bsaraq sayı tənzimləyə bilər. Bu zaman qiymətlər avtomatik olaraq 

saya uyğun hesablanır.  

 

Şəkil 34. Səbətə əlavə etmək 
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Səbət düyməsinə kliklədikdə əlavə olunmuş məhsullar görünəcəkdir. Həm sayı 

azaltmaq, artırmaq həm də məhsulu silmək mümkündür. 

 

Şəkil 35. Səbət 
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İrəli düyməsinə klik etdikdə  qiymət görünəcəkdir. 

 

Şəkil 36. Ümumi qiymətlər 



54  

Əgər burada yemək seçiminə klikləsəniz masa nömrəsini və ya adını qeyd 

etməlisiniz. 

 

Şəkil 37. Masa seçimi 
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Daha sonra isə sifariş qeydə alınır və sifariş kodunuz qeyd olunur. 

 

Şəkil 38. Sifariş kodu 
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Bu sifarişlər isə avtomatik olaraq restoran sahibinin hesabında görünür. 

 

Şəkil 38. Sifarişlərin restoran sahibində görünməsi 
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Bu sifarişlərin üzərinə basdıqda isə ətraflı məlumatlar görünəcəkdir. 

 

Şəkil 38. Sifarişin ətraflı izahı 
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3.3 Mobil tətbiqlərin restoran iş sahəsinə təsiri 

Mobil tətbiqlər restoran iş sahəsinə dəyərli təsir göstərə bilərlər. İstifadəçilər üçün 

mobil tətbiqlər, restoranların sifarişləri qəbul etmələrini, menyunu göstərmələrini, 

masaların rezervasiyasını və xidmət keyfiyyətini yaxşılaşdırmağa kömək edir. 

İştehlakçılar üçün isə mobil tətbiqlər, restoran işinin idarəetməsini, müştərilərin 

statistikasını, finansal hesabatları və stokları idarə etmələrini asanlaşdırır. İşlətən 

tərəfdən baxdıqda, mobil tətbiqlər, restoranın görünürlüyünü artırmaq, markalaşmasını 

gücləndirmək və müştərilərə daha çox təşəkkür vermək üçün effektiv bir vasitədir. 

İstifadəçilər üçün, mobil tətbiqlər restoranların menularını, qiymətlərini və xüsusi 

təkliflərini görmək imkanı verir. Bu, müştərilərin sərbəst şəkildə restoran menusu ilə 

tanış olmasına və daha doğru seçimlər etməsinə kömək edir. Sifarişin mobil tətbiq 

vasitəsilə verilməsi, müştərilərə daha sürətli və daha dəqiq xidmət təmin etməyə kömək 

edir. Ayrıca, mobil tətbiqlər masanın rezervasiyasını və yerləşməyə hazırlanmış 

sifarişləri idarə etmək imkanı verir, bu da restorandakı effektivliyi artırır. Restoran 

işinin idarəçiləri üçün mobil tətbiqlər, işin idarə edilməsini asanlaşdırır. Mobil 

tətbiqlər, sifarişlərin idarə edilməsini avtomatlaşdıraraq insan faktorundan 

kaynaklanan yanlışlıqları azaldır. Ayrıca, finansal hesabatları və stokları idarə etmək 

üçün mobil tətbiqlərdən istifadə etmək, iş sahiblərinə effektivliyi artırmaq, 

məhsuldarlığı izləmək və maliyyəvi məlumatları daha asanlıqla əldə etmək imkanı 

verir [21]. 

Mobil tətbiqlər, restoranların müştərilərinə xüsusi təkliflər, endirimlər və 

promosiyalar təqdim etmək imkanı verir. Bu, müştəriləri restorana cəlb etmək və onları 

təkrar gəlməyə məhv etmək üçün effektiv bir yoldur. Mobil tətbiqlər aynı zamanda 

müştərilərə sərəncam və qiymətləndirmələr təqdim edərək, müştərilərin rəylərini və 

təşəkkürlərini bildirmələrini təmin edir. Bu, müştərilərə daha şəffaf və interaktiv bir 

təcrübə yaşadır və onları restorana bağlamaq üçün daha çox əsas təşkil edir. Mobil 

tətbiqlər ayrıca restoranların sosial media platformaları ilə daha bərabər işləməsinə 

imkan verir. Müştərilər restoranı paylaşaraq, rəylərini və təcrübələrini sosial media 

kanallarında paylaşaraq restoranın tanınmışlığını artırmağa kömək edirlər. Bu, 

restoranın ətrafında bir mətbəx məntəqəsi yaratmaq və müştərilərin gələcəkdəki 
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potensial müştərilərə təsir etmək üçün güclü bir araçdır. Ümumi olaraq deyə bilərik ki, 
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Ayrıca, mobil tətbiqlər restoranlar üçün effektivliyi və verimliliyi artırmağa kömək 

edir. İşletmələr, məhsulların sifarişlərinin elektronik olaraq qəbul edilməsi sayəsində, 

əvvəlcədən hazırlıq edilmiş sifarişlərə vaxt və ehtiyat hissəsi ayrıla bilir. Bu, restoranın 

bir rol oynayır. İndi restoranlar, mobil tətbiqlər vasitəsilə müştərilərə endirimlər, xüsusi 

aracılığı ilə müştərilərin rəylərini, şəkillərini və qiymətləndirmələrini paylaşmalarını 

restoranın sosial media ətrafında bir cəmiyyət yaratmasına kömək edir və daha çox 

insanın restoran haqqında məlumat almalarına və onu sınaqlamağa maraqlanmalarına 

əlaqələrini gücləndirə bilər, fərqli bir təcrübə yaratmaq üçün innovativ yollar tapa bilər 

dönüşmələrinə kömək edə bilər [22]. 

əmçinin, mobil tətbiqlər restoranların verilənlər bazasını artırmaq və müştərilər 

haqqında ətraflı məlumat toplamaq üçün də dəyərli bir vasitədir. Müştərilərin mobil 
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ətbiqlərdə qeydiyyatdan keçməsi, restoranın onlar haqqında məlumat toplamağa imkan 

verir. Bu, müştərilərin səvədlərini, istəklərini və mövqeyini daha yaxşı anlamağa 

ya restoran-daxili sifarişləri də idarə etməyə kömək edir. Restoranlar, müştərilərə 

vaxtda restoranın məhsullarını sifariş etməsinə imkan verir. Bu, müştərilərə daha yaxşı 

planlama imkanı verir və restoranın sifarişləri daha effektiv şəkildə idarə etməsinə 
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NƏTİCƏ 

Dissertasiya  işində restoranlarda müştərilərə online xidmət üçün mobil tətbiqin 

yaradılması, riyazi və kompüter modelləşdirilməsi tədqiq edilmişdir. Bu məqsədlə 

aşağıdakı işlər görülmüşdür.  

İnteqrasiya edilmiş mobil tətbiq sisteminin nəzəri aspektləri, mobil tətbiqlərin 

texniki aspektləri, Mobil tətbiqlərin günümüzdəki rolu, mobil tətbiqinin dizaynı və 

mobil proqramın hazırlanması, restoranlar mobil tətbiqi üçün proqramlaşdırma dili və 

texnologiyaların seçimi, mobil tətbiqin analizi və effektivliyi, restoranlar mobil 

tətbiqinin əsas funksiyalarının təhlili, Sifarişlərin səbətə əlavə olunması və 

qiymətləndirilməsi, mobil tətbiqlərin restoran iş sahəsinə təsiri. 

Dissertasiya işinin tapşırığına  uyğun olaraq:  

a) Metod və modellər verilmişdir. 

b) Verilmiş metod və modellərin alqoritmi və onun analizi apaılmışdır. 

c) İnternet marketinq modelinin idarəedilən olması problemini yenillənmişdir. 

d) Mobil tətbiqin  effektivliyinin qiymətləndirilməsi meyarlarını müəyyən edilmişdir. 

e)İnternet üzərindən marketinq üçün mövcud olan qaydalarla  təyin olunmuşdur  

f) Mobil proqramların təqdim olunması texnologiyalarını təhlil edilmişdir. 
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